
1 

 

Uživatelská příručka 
 
Hodinky s GPS lokátorem TK209 

 
 

Úvod  
Děkujeme, že jste si zakoupili tento produkt. Tento manuál popisuje, jak s přístrojem správně 

zacházet. Před použitím produktu si manuál pečlivě přečtěte. Technické parametry a 

informace o nich mohou podléhat změně, a to bez předchozího upozornění. Všechny změny 

budou zapracovány do nejnovější verze manuálu. Výrobce se zbavuje zodpovědnosti za 

všechny případné chyby, nepřesnosti či vynechávky v tomto návodě.   
 

 

 

 

 
 
 

1. Popis funkcí 

 

       ON/OFF - Tlačítko pro zapnutí/vypnutí 

 

        USB vstup pro nabíjení 

 

       Volání / Vstup do menu / SOS 

 

       Volání na 1 přednastavené číslo 

 

        Volání na 2 přednastavené číslo /Autorizační 

 

        Volání na 3 přednastavené číslo / Souřadnice 



2 

 

Ikony na displeji: 

 

 GPS signál OK 

 

 GPS signal nedostatečný 

 

 Platforma zapnuta. Zařízení je spojeno s platformou přes GPRS a je možné zaslat příkazy 

 

 Device sending position information to the platform 
 

   Reportovací interval zapnutý. 

 

   Zapnutí tichého módu 

 

   Allows only incoming preset number 

 

  GPS lokalizace vypnuta 
 

 

2. Specifikace 

 
GPS přesnost umístění:                         15 M  

 

GSM přesnost umístění:                       200 M  

 

GPS Frekvence:                                    1575 MHZ  

 

GSM Frekvence:                                   850/900/1800/1900 MHZ  

 

Displej:                                                 1.44“ TFT  

 

Spotřeba energie ve standby módu:    1 k 3 mA  

 

GPS spojení:                                        70mA  

 

Výdrž ve standby módu:                      7 dnů   

 

Nepřetržité sledování(online režim):   8 - 10 hodiny  

 

Baterie:                                                 600 - 750 mAh Li - ion baterie (750 mAh dle modelu)  

 

Horký start:                                           asi 3 sekundy  

 

Teplý start:                                            asi 15 sekund  

 

Chladný start:                                        < 60 s (autonomní)  

 

Pracování teplota:                                 -20°C k 65°C pracující vlhkosti 5% k 95%  

 

Skladovací teplota:                                -45°C +90°C  

 



3 

 

3. Zprovoznění 

 

3.1 Vložení SIM karty 

 

 
                   Vložte SIM kartu správným způsobem. Vezměte jednotku ven a ujistěte se, že strana s   

                   logem směřuje směrem nahoru. Karta se zasunuje do dvou drážek skosením   

                   vlevo,kontakty dole.  

 

                   Ujistěte se,že má karta aktivované volání,posílání SMS a je vypnut požadavek na PIN kód 

 

 

3.2 Vložení a vyjmutí baterie 

 

Baterie se vkládá popsanou stranou dolů a kontakty na kontakty.Na baterii lehce 

zatlačte a zacvakněte ji.Baterie zároveň slouží i jako zadní kryt hodinek. 

Pro vyjmutí baterie stiskněte nehtem zacvakávací mechanismus,který se nachází na 

jedné straně na začátku řemínku.Poté baterii nehtem přizvedněte(rýha na pravé straně 

baterie) a baterii vyjměte. 

 

 

3.3 Zapnutí 

Stiskněte tlačítko pro zapnutí/vypnutí  a držte dokud neuslišíte uvítací tón a 

objeví se logo Welcome. 

 

3.4 Vypnutí 

Stiskněte tlačítko pro zapnutí/vypnutí  a držte dokud neuslišíte tón a objeví 

se logo Bye Bye. 

 

 

3.5 SOS tlačítko 

 

Podržte tlačítko   alespoň na 3 sekundy a přístroj vyšle SMS SOS alarm se 

souřadnicemi a odkazem na mapy GOOGLE  na autorizované číslo a případně 

postupně vytáčí další z nastavených SOS čísel. 

 

 
 



4 

 

 

3.6 Volání z GPS hodinek 

 

Stiskem tlačítka ,  nebo  zavoláte na Vámi uložená přednastavená 

čísla.Z toho   je Vaše autorizované číslo. 

 

 

3.7 Nastavení čísel.Prosím nastavte čísla dle odstavce 5 SMS příkazy. 

 

3.8 Volání na GPS hodinky 
 

GPS hodinky při příchozím hovoru vyhrávají melodii a vibrují.Na LCD displeji se zobrazí 

telefonní číslo volajícího a čas. 

 

Pro příjem hovoru stiskněte  

 

Pro odmítnutí hovoru stiskněte  nebo  

 

Zmeškané volání bude zobrazeno na LCD displeji 

 

 
 

3.9 Nastavení hlasitosti 

 

Pro zesílení hlasitosti hovoru stiskněte během hovoru  

Pro zeslabení hlasitosti hovoru stiskněte během hovoru  

 

 

3.10   GPS čas 

 

Pro správnou funkci GPS musí být nastaven správná GPS zóna,která se nastaví 

v menu přístroje viz. Odstavec 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 



5 

 

4. Menu nastavení 

Stiskněte tlačítko  a dostanete se do menu přistroje,kde můžete nastavit různé   

funkce 

 

            4.1  Message:  Kontrola přijatých zpráv 

                   Stiskněte tlačítko  pro vstup do zpráv.Stiskněte tlačítko  pro vybrání  

                    zprávy.Pokud tam žádná zpráva není,obrazovka bude prázdná.Může být uloženo 19  

                    zpráv s automatickým přepiovbáním nejstarší zprávy. 

        

           4.2  Počasí 

                   Pro aktuální povětrnostní podmínky stiskněte tlačítko   

                   Pro aktualizaci opět stiskněte tlačítko  

 

            4.3  My position  

                  Pro získání geografických údajů stiskněte tlačítko  

                  Pro aktualizaci opět stiskněte tlačítko  

 

                    

             4.4  Language 

                   Stiskněte tlačítko  pro vstup do výběru jazyka 

 

            

             4.5  Time setting. 

                    Stiskněte tlačítko  pro vstup do nastavení časového pásma a času. Pro            

                     nastavení místního času u Nás v ČR bude  nastaveno GMT +1.00 Prague. 

 

              4.6  Alarm:  Nastavení alarmu 

 

 

              4.7  GPS Status: Kontrolujte aktuální množství a umístění GPS satelitů 

 



6 

 

                4.8  GPS Info:  

                       Stiskněte tlačítko  pro vstup GPS informací 

                        Zde vidíte aktuální souřadnice vaší polohy.Zeměpisná délka,šířka a rychlost 

 
                 4.9  About/Others 

 

                        Zde vidíte IMEI zařízení,verzi software a stav nabití baterie 
 

 

5. Nastavovací příkazy 

 

             Pozn: Veškeré příkazy nastavení posílejte jen z autorizovaného čísla 

 

 

 

FUNKCE PŘÍKAZ POPIS 

 

Nastavení autorizovaného 

čísla 

 

 

11#Vaše tel.číslo#Heslo 

 

Nastavené heslo je: 0000 

 

Nastavení SOS čísel 

 

 

12#sos1#sos2# 

 

Příklad: Nastavení 2 SOS čísel 

12#1234567891#1234567892 

 

 

Změna hesla 

 

 

13#staré heslo#nové heslo 

 

Příklad:Změna hesla na 1234 

13#0000#1234 

 

 

Škola klidový režim 

 

14#0  (Vypnuto- nastaveno) 

14#1  (Zapnuto) 

 

 

Od 8:00-11:30;  14:00-17:30 

Vypnuté příchozí a odchozí 

hovory,kromě SOS čísel 

 

 

GPS mód 

 

15#0  (Vypnuto) 

15#1  (Zapnuto-nastaveno) 

 

Přístroj má zapnuté GPS a 

LBS určování pozice.Při 

vypnutém GPS  se na LCD 

zobrazí symbol  

 

 

Volající čísla 

 

 

16#0  (Vypnuto) 

16#1  (Zapnuto-nastaveno) 

 

Pokud je vypnuto-dovolá se 

pouze autorizované číslo. 

Pokud je zapnuto dovolají se 

všechna čísla 

 

 

Tovární nastavení 

 

0000 

 

Nastaví GPS hodinky do 

továrního nastavení 

 



7 

 

 

Zjištění polohy (txt) 

 

21 

 

Zjištění polohy a následné 

přijetí zprávy v podobě txt se 

souřadnicemi,časem a datem 

 

 

Zjištění polohy (Map) 

 

22 

 

Zjištění polohy a následné 

přijetí zprávy s odkazem na 

mapy GOOGLE,kde po 

rozkliknutí vidíte aktuální 

polohu 

 

 

Nastavení GPS hodinek 

 

25 

 

Zjištění aktuálního stavu 

nastavení GPS hodinek 

 

 

Reportovací interval 

 

24#0  (Report vypnutý) 

24#60 (Report zapnutý-nastaveno 

24# #  (Vymazání) 

 

Ikona  na LCD displeji 

ukazuje na zapnutý 

reportovací interval. 

Data se ukládají do Vámi 

vybrané webové platformy 

(60 means 60 Mins）(from 1-99 

mins).  

 

 

Nastavení APN 

 

32#APN#jméno#heslo 
APN znamená Access 
Point Name a liší se v 
závislosti na jednotlivých 
zemích. Pro více informací 
o lokální APN kontaktujte 
svého operátora GPRS 
sítě.  

 

 

Platforma nastavení 

 

 

34#0  (Vypnuto) 

34#1  (Zapnuto-nastaveno) 

 

 

Symbol na LCD displeji 

značí zapnuté GPRS spojení 

s platformou.Pokud už 

nepotřebujete spojení 

s aplikací vypněte tuto funkci 

kvůli úspoře baterie. 

 

 

Nastavení zpětného zavolání 

 

23# Tel.číslo 
Příklad: 

23#123456789 

 

 

 

 

 

Pozn: Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit.  

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou  

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 
 


